
Jana Ježková 413704 

Překlad věcných textů 

 

Cíl zákroku 

Při podezření na přítomnost cizího tělesa v průdušnici či průduškách je neprodleně nutné 

endoskopické vyšetření z důvodu závažnosti případných komplikací. Cizí těleso v dýchacích 

cestách může spustit v té části plíce, která není dostatečně provzdušňována, infekci. Tato 

infekce může i po vyjmutí cizího tělesa zanechat trvalé následky (např. rozšíření průdušek). 

Cizí těleso se může také zvětšit a dýchací cesty ucpat, což vyvolá dýchací potíže, které mohou 

vést až k dušení a úmrtí. Cílem zákroku je vizualizace cizího tělesa a jeho vyjmutí přirozenými 

cestami pomocí ohebné či neohebné trubice vybavené zvětšujícím optickým systémem. 

 

výborná stavba vět i volba slovníku (srozumitelnost), „vizualizaci“ už asi každý rozumí.. 

menší posun významu P2 


